## *Claues.*

- |                                                                                                                                                       |                 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|
| CLAVES regni cœlestis promissæ Petro ante resurrectionē.                                                                                              |                 |
| 3.49.4.244. & datæ post resurrectionem.                                                                                                               | ibid.           |
| Claues sacerdotibus datæ, non tantum ad soluendum, sed etiam ad ligandum.                                                                             | 4.356.405       |
| Clauium metaphora intelligitur vera potestas ex auctoritate iudicaria, soluendi, & ligandi, communicata à Christo, Apostolis, corumque successoribus. | 4.54.56.245.246 |
| An vis sacramentalis in solis clauibus resideat.                                                                                                      | 4.103           |
| Clauium potestatem non exerceri, nisi in prædicatione Euagelij, falsum est.                                                                           | 2.110           |
| In clauium potestate continetur, vt sacerdos pœnitentibus opera quædam laboriosa præscribat.                                                          | 4.356.8.403     |
| Sine istis clauibus non patet aditus ad cœlum.                                                                                                        | 4.246           |

Clerici.

- Clerici, nomine Leuitarū aliquando intelliguntur. 3.68z  
Clerici, Episcopo in diebus solennibus sacrificati, solenniter  
ministrantes, ad sumptionem Eucharistiae tenentur. 3.81z  
Clericorum nomine, olim omnes etiam ordines intelligebā-  
tur. 4.12g  
Clericis olim dabatur communio laica, in pœnam alicuius  
grauius delicti, & quæ fuerit ista communio. 3.570.57z

## Cælibatus.

- C O E L I B A T U S** est inter consilia: aliquando tamen homines coguntur ad cœlibatum, ut post votum continétiæ, & post uxorem dimisiam per diuortium. 5. 191  
**Melius** est homini cœlibatū colere, quàm Matrimonio iungi. 5. 197

## Cælum.

- |                                                                                                                                    |              |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|
| COELVM natura sua solidum, & incorruptibile.                                                                                       | 3.311        |
| Cœlum ultimum, est verum corpus, & non est in loco. 3.284.                                                                         |              |
| 302. & 318                                                                                                                         |              |
| Cœlum apertum vel diuisum esse, quando Scripturæ dicunt;<br>intelligunt de apertione cœli secundum apparentiam, ac<br>metaphorice. | 3.312        |
| In cœlo non est Sacramentum.                                                                                                       | 3.115. & 116 |
| In cœlum non est translatū sacrificium, & sacerdotium. 3.660                                                                       |              |

## Cœna sacra.

- C**ŒNA sacra dicitur Missa. vide v. Missa.  
**C**œna Domini instituta fuit pridie passionis, & vno anno antè promissa fuit à Christo, & de eius cœnæ futuræ eximiis fructibus ab eodem disputatum. 3.78
- I**n ultima cœna impleta fuit figura Agni Paschalis. 3.670. item figura dedicationis, & celebrationis Testamenti veteris facta per aspersionem sanguinis. 3.672. & seq. usque ad 676 Euangelistæ quid dixerunt de oblatione Christi in cœna. 3.740. 750
- I**n actione sacræ cœnæ tria facta sunt, consecratio, sumptio, & distributio, quæ tria imposita sunt sacerdotibus. 3.513. 514. 584. 585. 588. vide etiam an in aliqua ex his actionibus consistat sacrificium. 3.714. & seq. & v. Missa.
- I**n sacra cœna illa dispensatio, nec esse de essentia nec de integritate, sed solùm affirmatio Domini præcepto necessaria, & ideo facienda quidem, sed suo loco, & tempore. 3.808
- I**n ultima cœna Christus Sacramentum Eucharistiæ instituit. 3.663. 664. 573. 674. 841
- I**n ultima cœna dedit Dominus discipulis corpus suum mortale quidem, sed modo immortali, & impassibili. 3.249. dedit panem & vinum. 3.178. & vocavit in ea, panem corpus suum. 3.179. & panem benedixit. 3.69. in ea iussit sui memoria fieri. 3.820. & in ea fusus est sanguis non in propria specie, sed in specie vini. 3.698. 699
- I**n ultima coena impleuit Christus promissionem de danda carne sua in Sacramento. 3.42
- D**e cœna Domini nihil scripsit S. Ioannes in proprio loco, vt ceteri fecerunt, quia plurima de ea re ante scriperat. 3.46 An secundum Euangelium, illa cœna propriè constiterit una tantum specie. 3.600. vide etiam 3.575. & 598
- P**ost cœnam Christus obtulit sacrificium; nos autem manè, quia ille impleuit figuræ; nos resurrectionem Dominicalem lebramus. 3.835. & 836. 838. similiter post cœnam paschalem instituit Sacramentum, vt indicaret unam cœnam alterius umbram, & figuram fuisse. 3.838

Cognac

*Cognatio.*

COGNATIONIS species ab Ecclesia additæ, quæ in Leuitico non continentur, & quomodo Matrimonium dirimatur.

5.243

Cognitionis gradus primus in ordine transuerso secundum ius canonicum.

5.238

Cognitionis primum gradum, cur non ponat ius ciuile in ordine transuerso.

5.239

Cognitionis ad quartū gradum coniugalem restrictæ causæ.

5.286

Cognitionis ad septimum gradum olim in Ecclesia interdicta fuisse coniugia.

5.286

*Columba.*

COLVMB A attulit ramū oliuæ post diluuium; ita nobis posse baptisnum aduenit Spiritus sanctus per oleum.

2.165

Columba habet analogiam cum Spiritu sancto. 3.402. vide 3.